PAGE
2

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.10.2018                                                                                     № 223

О внесении изменений в постановление от 30.10.2017 № 181

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании сельское поселение Сингапай на 2018-2022 годы» (в редакции от 20.11.2017 № 200, от 28.05.2018 № 109, от 20.06.2018 № 165)
В целях создания системы комплексного благоустройства и реализации эффективной и качественной работы по благоустройству и озеленению сельского поселения Сингапай в 2018-2022 гг., во исполнении полномочий по решению вопросов местного значения в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06 апреля 2017 года N 691/пр "Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды на 2018 - 2022 годы"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложении к Постановлению администрации сельского поселения Сингапай от 30.10.2017 № 181 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании сельское поселение Сингапай на 2018-2022 годы» внести следующие изменения:

1.1. В таблице «Паспорт муниципальной программы сельского поселения Сингапай» строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет: 82 833,98560 тыс. рублей,

в т.ч. за счет средств:

федерального бюджета – 943,30000 тыс. рублей;
бюджета автономного округа – 2 407,10000 тыс. рублей;

бюджета Нефтеюганского района – 17 246,51460 тыс. рублей;

бюджета поселения – 18 090,07100 тыс. рублей;

иных источников – 44 147,00000 тыс. рублей.

1.2. Подпункт 4.5 пункта 4 Раздела 4 Приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«4.5. Содержание общественных территорий поселения.

Перечень основных мероприятий муниципальной программы представлен в приложении № 2 к Программе.

Общий объем финансирования Программы на 2018-2022 годы составит объемом:   82 833,98560 тыс. рублей,

в т.ч. за счет средств:

-федерального бюджета – 943,30000  тыс. руб;

-бюджета автономного округа – 2407.10000 тыс.руб;

-бюджета Нефтеюганского района – 17 246,51460 тыс.руб.;

- бюджета поселения – 18 090,07100 тыс. рублей;

- иных источников – 44 147,00000 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации Программы на 2018-2022 годы представлено в приложении № 3 к Программе».
1.3. Приложение 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение 4 «План реализации муниципальной программы на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на Маденовву С.Е., заместителя главы сельского поселения.
Глава сельского поселения

  В.Ю.Куликов

      Приложение № 1

Приложение 1

к муниципальной программе «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании сельского поселения Сингапай на 2018-2022 гг.

Перечень
основных мероприятий муниципальной программы

	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Основные направления
реализации
	Связь с показателями
Программы (подпрограммы)

	начала реализации
	Окончания реализации

	Задача 1 "Обеспечение формирования единого облика муниципального образования сельское поселение Сингапай"

	1. Основные мероприятия:

	1.1. Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов по ул.Центральная (д. 11, 12-13,14-15,16-17,18-19,20), пер. Лесной д.24,     ул. Круг Б-4 д.29.
	МУ "Администрация сельского поселения Сингапай"
	2018
	2018
	Улучшение благоустройства придомовых территорий многоквартирных домов, создание благоприятных и комфортных условий для проживания граждан
	Основной отличительной чертой проекта является направленность на формирование экологически-безопасного стиля жизни, т.е. это экостоянка, устройство пешеходных дорожек, детская площадка с травмобезопасным покрытием, освещение  с применением новых технологий.
	Показатель 1,2,3

	1.2. Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов по пер. ул. Круг Б-4 (д.30,31,32,34,35),   ул. Круг Б-3 (д.38,40),    ул. Круг В-1 (д.45,47,56),
	МУ "Администрация сельского поселения Сингапай"
	2019
	2019
	Улучшение благоустройства придомовых территорий многоквартирных домов, создание благоприятных и комфортных условий для проживания граждан
	Основной отличительной чертой проекта является направленность на формирование экологически-безопасного стиля жизни, т.е. это экостоянка, устройство пешеходных дорожек, детская площадка с травмобезопасным покрытием, освещение  с применением новых технологий.
	Показатель 1,2,3

	1.3. Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов по ул.Круг В-1 (д.49,51)
	МУ "Администрация сельского поселения Сингапай"
	2020
	2020
	Улучшение благоустройства придомовых территорий многоквартирных домов, создание благоприятных и комфортных условий для проживания граждан
	Основной отличительной чертой проекта является направленность на формирование безопасного стиля жизни, т.е. это автостоянки, устройство пешеходных дорожек, освещение с применением новых технологий, ремонт внутри дворовых проездов.
	Показатель 1,2,3

	1.4. Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов ул.Круг В-1 (д.58,59)
	МУ "Администрация сельского поселения Сингапай"
	2021
	2021
	Улучшение благоустройства придомовых территорий многоквартирных домов, создание благоприятных и комфортных условий для проживания граждан
	Основной отличительной чертой проекта является направленность на формирование безопасного стиля жизни, т.е. это автостоянки, устройство пешеходных дорожек, освещение с применением новых технологий, ремонт внутри дворовых проездов.
	Показатель 1,2,3

	1.5. Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов мкр. Усть-Балык (д.1,2,3,4,5,5а,6,7)
	МУ "Администрация сельского поселения Сингапай"
	2022
	2022
	Улучшение благоустройства придомовых территорий многоквартирных домов, создание благоприятных и комфортных условий для проживания граждан
	Основной отличительной чертой проекта является направленность на формирование безопасного стиля жизни, т.е. это автостоянки, устройство пешеходных дорожек, освещение с применением новых технологий, ремонт внутри дворовых проездов.
	Показатель 1,2,3

	Задача 2 «Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории"

	2.1. Строительство уличного спортивного комплекса в с. Чеускино
	МУ "Администрация сельского поселения Сингапай"
	2018
	2018
	Создание комфортных, безопасных условий для отдыха населения, развитие и занятия спортом и физической культурой.
	Реализация данного проекта позволит охватить большинство жителей поселения занятиями спортом и физической культурой.  Пропаганда здорового образа жизни. Проведение общепоселковых, районных соревнований.
	Показатель 4,5,6,7,8,9

	2.2. Обустройство спортивно-игровой площадки ул. Круг Б-3   п. Сингапай
	МУ "Администрация сельского поселения Сингапай"
	2019
	2019
	Создание комфортных, безопасных условий для отдыха населения
	Реализация данного проекта позволит укреплению здоровья населения, реализация мер по пропаганде среди граждан здорового образа жизни, создание условий для развития детского спорта. Проектом предусмотрено: обустройство детской площадки современными малыми архитектурными формами, игровым и спортивным оборудованием, устройство ограждения, установка видеонаблюдения
	Показатель 4,5,6,7,8,9

	2.3. Строительство сквера (напротив памятника) п. Сингапай

	МУ "Администрация сельского поселения Сингапай"
	2020
	2020
	Создание комфортных, безопасных условий для отдыха населения
	Реализация данного проекта позволит улучшить внешний облик поселения  и создание максимально благоприятные, комфортные и безопасные условия для проживания   жителей поселения.  Проектом предусмотрено:  устройство пешеходной зоны, установка малых архитектурных форм, озеленение территории, устройство уличного освещения
	Показатель 4,5,6,7,8,9

	2.4. Обустройство детской игровой площадки мкр. Усть-Балык  п. Сингапай
	МУ "Администрация сельского поселения Сингапай"
	2020
	2020
	Создание комфортных, безопасных условий для отдыха населения
	Реализация данного проекта позволит улучшить внешний об-лик поселения  и создание максимально благоприятные, ком-фортные и безопасные условия для проживания   жителей поселения.  Проектом предусмотрено: обустройство детской площадки современными малыми архитектурными формами, игровым и спортивным оборудованием

	2.5.Обустройство пешеходной  зоны "Православный проезд" (пр. Мечтателей),  м/у Кругом Б-3 и Б-4, проспект Молодежный      п. Сингапай
	МУ "Администрация сельского поселения Сингапай"
	2021
	2021
	Создание комфортных, безопасных условий для отдыха населения.
	Реализация данного проекта позволит улучшить внешний облик поселения  и создание максимально благоприятные, комфортные и безопасные условия для проживания   жителей поселения.  Проектом предусмотрено:  устройство пешеходной зоны с ограждением, устройство уличного освещения
	Показатель 4,5,6,7,8,9

	2.6. Обустройство детской площадки в ИЖС по ул. Мечтателей п. Сингапай
	МУ "Администрация сельского поселения Сингапай"
	2022
	2022
	Создание комфортных, безопасных условий для отдыха населения
	Реализация данного проекта позволит улучшить внешний облик поселения  и создание максимально благоприятные, комфортные и безопасные условия для проживания   жителей поселения.  Проектом предусмотрено:  обустройство детской площадки современными малыми архитектурными формами, игровым и спортивным оборудованием
	Показатель 4,5,6,7,8,9, 10,11

	Задача 3 "Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования сельского поселения Сингапай"

	Основное мероприятие:

Реализация проектов "Народный бюджет"     (п. Сингапай, с. Чеускино)
	МУ "Администрация сельского поселения Сингапай"
	2018
	2022
	Создание комфортных, безопасных условий для отдыха населения
	Повышение эффективности бюджетных расходов за счет вовлечения населения в процессы принятия решений на местном уровне. Активное участие населения муниципальных образований Нефтеюганского района в выявлении и определении степени приоритетности проблем местного значения, в подготовке, реализации, контроле качества и в приемке работ, выполняемых в рамках программ, а также в последующем содержании и обеспечении  сохранности объектов
	Показатель 12

	Задача 4 "Обеспечение надлежащего состояния,   эксплуатации объектов и элементов благоустройства и территории муниципального образования сельского поселения Сингапай"

	Основное мероприятие: Содержание объектов, элементов благоустройства и территории муниципального образования сельского поселения Сингапай
	МУ "Администрация сельского поселения Сингапай"
	2018
	2022
	Обеспечение поддержания территории муниципального образования сельского поселения в надлежащем комфортном состоянии
	Оптимизация процессов ухода и содержания территории и дальнейшего её развития (организация уборки мусора, санитарная очистка территории, освещение, озеленение, ремонт и обслуживание детских игровых площадок, содержание мест захоронения, мест массового отдыха)
	Показатель 1,2,4,6,13

	4.1. Обустройство «Тропы здоровья» на территории памятника природы «Чеускинский бор»
	МУ "Администрация сельского поселения Сингапай"
	2019
	2020
	Обеспечение поддержания территории муниципального образования сельского поселения в надлежащем комфортном состоянии
	Реализация данного проекта  будет осуществляться за счет средств местного бюджета и бюджета автономного округа (субсидия .на содействие развитию исторических и иных местных традиций). Данный проект позволит увеличить число занимающихся спортом, развитию познавательного и научного туризма, предназначенного для ознакомления с достопримечательностями памятника природы.
	Показатель 4,6,12,13

	4.2. Содержание объектов, элементов благоустройства и территории муниципального образования сельского поселения Сингапай
	МУ "Администрация сельского поселения Сингапай"
	2018
	2022
	Обеспечение поддержания территории муниципального образования сельского поселения в надлежащем комфортном состоянии
	Оптимизация процессов ухода и содержания территории и дальнейшего её развития (организация уборки мусора, санитарная очистка территории, освещение, озеленение, ремонт и обслуживание детских игровых площадок, содержание мест захоронения, мест массового отдыха)
	Показатель 1,2,4,6,13

Приложение 2
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании сельского поселения Сингапай на 2018-2022 гг.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2018-2022 годы
	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, муниципальный заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований, (тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании сельское поселение Сингапай на период 2018-2022 годы»
	Всего, в том числе:
	всего
	  -
	  -
	  -
	  -
	26 670,32160
	16 449,83200
	18 546,83200
	12 330,00000
	8 837,00000

	федеральный бюджет
	  -
	  -
	  -
	  -
	345,90000
	298,70000
	298,70000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	  -
	  -
	  -
	  -
	807,10000
	800,00000
	800,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет Нефтеюганского района
	  -
	  -
	  -
	  -
	17 246,51460
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет поселения
	  -
	  -
	  -
	  -
	7 870,80700
	5 111,13200
	5 108,13200
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	  -
	  -
	  -
	  -
	400,00000
	10 240,00000
	12 340,00000
	12 330,00000
	8 837,00000

	Ответственный исполнитель - МУ"Администрация сельского поселения Сингапай"
	всего
	  -
	  -
	  -
	  -
	26 670,32160
	16 449,83200
	18 546,83200
	12 330,00000
	8 837,00000

	федеральный бюджет
	  -
	  -
	  -
	  -
	345,90000
	298,70000
	298,70000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	  -
	  -
	  -
	  -
	807,10000
	800,00000
	800,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет Нефтеюганского района
	  -
	  -
	  -
	  -
	17 246,51460
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет поселения
	  -
	  -
	  -
	  -
	7 870,80700
	5 111,13200
	5 108,13200
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	  -
	  -
	  -
	  -
	400,00000
	10 240,00000
	12 340,00000
	12 330,00000
	8 837,00000

Приложение 3
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании сельского поселения Сингапай на 2018-2022 гг.
План реализации муниципальной программы на 2018-2022 годы

№
	Наименование контрольного события Программы
	Статус
	Ответственный исполнитель
	Срок наступления контрольного события (дата)
	Срок наступления контрольного события (дата)
	Срок наступления контрольного события (дата)
	Срок наступления контрольного события (дата)
	Срок наступления контрольного события (дата)

	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	Контрольное событие № 1:
	Окончательная приемка работ
	МУ "Администрация сельского поселения Сингапай"

	1
	1.1. Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов по ул.Центральная (д. 11, 12-13,14-15,16-17,18-19,20), пер. Лесной д.24,     ул. Круг Б-4 д.29.

	октябрь

	1.2. Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов по пер. ул. Круг Б-4 (д.30,31,32,34,35),   ул. Круг Б-3 (д.38,40),    ул. Круг В-1 (д.45,47,56),

	октябрь

	1.3. Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов по ул.Круг В-1 (д.49,51)

	октябрь

	1.4. Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов ул.Круг В-1 (д.58,59)

	 октябрь

	1.5. Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов мкр. Усть-Балык (д.1,2,3,4,5,5а,6,7)

	сентябрь

	2
	Контрольное событие № 2:
	Окончательная приемка работ

	2.1. Строительство уличного спортивного комплекса в с. Чеускино

	октябрь

	2.2. Обустройство спортивно-игровой площадки ул. Круг Б-3   п. Сингапай

	октябрь

	2.3. Строительство сквера (напротив памятника) п. Сингапай

	октябрь

	2.4. Обустройство детской игровой площадки мкр. Усть-Балык  п. Сингапай

	октябрь

	2.5.Обустройство пешеходной  зоны "Православный проезд" (пр. Мечтателей),  м/у Кругом Б-3 и Б-4, проспект Молодежный      п. Сингапай

	октябрь

	2.6. Обустройство детской площадки в ИЖС по ул. Мечтателей п. Сингапай

	октябрь

	3
	Контрольное событие № 3:
	Окончательная приемка работ

	3.1. Реализация проектов "Народный бюджет"                           (п. Сингапай, с. Чеускино)

	октябрь

	октябрь

	октябрь

	октябрь

	октябрь

	4
	Контрольное событие №4
	Окончательная приемка работ

	Содержание объектов благоустройства и территории муниципального образования сельское поселение Сингапай

	ежемесячно
	ежемесячно
	ежемесячно
	ежемесячно
	ежемесячно